
Prop. n. 4015/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 815 DEL 17/07/2019 

Uffici in Staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: CORPO DI POLIZIA LOCALE - RIORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018, con il quale si conferiva incarico al Segretario 
Generale  dr.  Luigi  Mele di  Dirigente  del  Settore  Staff  nel  quale,  dal  01.01.2019 è confluito  il 
servizio di Polizia Locale;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, il Bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020 e i relativi allegati;

Visto  l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Vista la determinazione n.  732 del  09.03.2016, avente per oggetto “Assegnazione 
incarichi e ripartizione competenze agli Ufficiali del Corpo di Polizia Locale”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 …..

VISTO lo statuto comunale;

Premesso che:
a. nei prossimi mesi saranno collocati in pensione ben cinque tra Ufficiali ed Agenti 

di Polizia Locale ed un Istruttore Amministrativo che dovrà essere sostituito, per 
almeno sei mesi, da un Agente di P.L.;

b. l’Agente Frau Mauro, in servizio all’Ufficio Ambiente,  è stato trasferito alla Sala 
Operativa per far fronte ad una grave carenza di organico, riducendo gli effettivi  
in servizio in tale struttura, a due sole unità;

c. che l’Ufficio Ambiente-Polizia Giudiziaria, in considerazione del collocamento a 
riposo del Magg. Bruno Manca è privo di Ufficiale responsabile;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

d. le procedure di assunzione dei sostituti non possono essere attivate prima del 
mese di agosto 2019 e si protrarranno per alcuni mesi;

Considerata la  grave  carenza  di  Personale  che  potrebbe  essere  causa  di  non 
raggiungimento degli obbiettivi strategici affidati al Corpo di Polizia Locale;

Ritenuto urgente provvedere ad una parziale riorganizzazione degli Uffici e delle 
competenze, finalizzata ad un più razionale utilizzo delle risorse umane;

DETERMINA

• l’Agente  Carlo  Feltrin,  sino  al  31  dicembre  2019,   è  trasferito  all’Ufficio 
Segreteria e Servizi Interni,  sotto il coordinamento dell’Istr. Dir. Ignazio Sebis, 
con le mansioni già ricoperte dall’Istr. Ammin. Francesco Cubeddu che lascia il 
posto di lavoro per il collocamento in pensione. 

• L’Agente  Carlo  Feltrin  osserverà  l’orario  di  lavoro  dell’Ufficio  di  Segreteria, 
ovvero  dal  lunedì  al  venerdì  dalle  ore  08.00  alle  ore  14.00  con  due  rientri 
pomeridiani  il  martedì  e il  giovedì dalle 16.00 alle 18.00 e non effettuerà la 
turnazione e i servizi festivi.

• l’Ufficio  Ambiente  e  Polizia  Giudiziaria  (competenze,  Personale  e  dotazioni) 
viene accorpato all’Ufficio Territoriale e Pronto Intervento e viene posto sotto il 
coordinamento dell’Ufficiale Responsabile al momento incaricato. 

• Gli Agenti Cau Roberto, Solano Marco e l’Agente a T.D. Massidda Davide, facenti 
parte dell’Ufficio Ambiente,  mantengono le  stesse mansioni  e responsabilità. 
Possono essere affiancati,  in caso di  necessità, da altro Personale dell’Ufficio 
Territoriale e possono essere, sempre in caso di effettiva necessità, impegnati in 
mansioni di disciplina stradale o quant’altro di competenza della Polizia Locale. 

• L’Agente Cau Roberto, come da accordi con la Procura della Repubblica, ogni 
venerdì  presterà servizio presso la  Sezione di  P.G.  di  Polizia  Locale  presso il 
Tribunale  di  Oristano e,  in tali  giornate,   non sarà disponibile  per  il  servizio 
ordinario. 

• Gli Agenti,  già facenti parte dell’Ufficio Ambiente,  continueranno ad utilizzare 
l’ufficio, le uniformi  e le attrezzature in dotazione ma dovranno rapportarsi, 
giornalmente, con il proprio Ufficiale Responsabile che dovrà essere informato 
delle  attività  programmate  e  che  potrà,  se  necessario,  modificarne 
l’organizzazione e lo svolgimento.

• Il  Comandante del Corpo, Ten. Col. Giuseppe Raschiotti,   viene incaricato del 
coordinamento  e  controllo  delle  attività  dell’Ufficio  Servizi  Specializzati,   in 
attesa del termine delle procedure di assunzione di nuovi Agenti e Ufficiali, in 
sostituzione di quelli collocati in pensione,  e/o di una nuova riorganizzazione 
generale.

• Il Comandante del Corpo, Ten. Col. Giuseppe Raschiotti,  viene altresì incaricato 
del  coordinamento e controllo  delle  attività del  Centro Radio Operativo,    in 
attesa del termine delle procedure di assunzione di nuovi Agenti e Ufficiali, in 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

sostituzione di quelli collocati in pensione,  e/o di una nuova riorganizzazione 
generale.  Pertanto,  le  disposizioni  di  servizio  comunicate  dal  Personale  del 
C.R.O. si intendono emanate direttamente dal Comandante.

• Le disposizioni  riguardanti  l’Ufficio Ambiente,  già  operative in via  transitoria, 
diverranno definitive a partire dal  20 agosto 2019,  data di  collocamento in 
pensione del Magg. Bruno Manca.

• Tutto il Personale della Polizia Locale ha l’obbligo di attenersi, scrupolosamente, 
alla disciplina contenuta nella presente disposizione di servizio.

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA
	l’Agente Carlo Feltrin, sino al 31 dicembre 2019, è trasferito all’Ufficio Segreteria e Servizi Interni, sotto il coordinamento dell’Istr. Dir. Ignazio Sebis, con le mansioni già ricoperte dall’Istr. Ammin. Francesco Cubeddu che lascia il posto di lavoro per il collocamento in pensione.

